(a) hodie in calce al documento con segno di richiamo.

Le pergamene relative alla Sardegna nel Diplomatico Alliata dell’A.S.P

153

pisane in cappella Sancti Andree forisporte tenentis | unum caput in
via publica dicta Classo Sancti Andree, aliud caput in terra et domo
Gerardi de | Bando et Iacobi notarii de Campo, latus unum in terra
et domo olim(b) Matthei Bacciani et aliud | latus in terra et domo
olim Andreocti de Canneto vel si qui alii sunt confines cuius pre-
dicte | medietatis ipsius petii terre cum domo, alienatione penitus
interdicta. Et ad obligandum | dictum Ciolum et eius heredes et
bona pro predictis et quolibet predictorum sub quacumque pena et
penis que | eis et cuique eorum videbitur et placuerit. Et ad cassan-
dum et cassari faciendum omnes et singulas | cartas et earum scedas
de predictis et subscriptis et quolibet predictorum et subscriptorum
factas et faciendas. | Et ad faciendum et fieri faciendum de predictis
et subscriptis omnibus et singulis cartas et scedas. Et ad | omnia et
singula faciendum que ad hec pertinent et pertinere possent et sine
quibus predicta explicari non possent | et que verus et legiptimus
procurator et ipsemet si presens esset facere posset. Promictens mihi
Iuncte | notario stipulanti et agenti pro predictis procuratoribus et
quolibet eorum in solidum et ipsis procuratoribus et cuique eorum |
in solidum licet absentibus sub ypotheca sui suorumque heredum et
bonorum omnium et sub pena dupli omnium | predictorum, iudicio
sixti et iudicatum solvi et se habere ratum et tenere firmum totum et
quicquid et ea | omnia quod et que dicti procuratores fecerint vel
aliquis eorum fecerit de predictis et quolibet predictorum. Et taliter
| dictus Ciolus me Iunctam notarium scribere rogavit. Actum in Vil-
la Ecclesie de Sigerro in domo mea | Iuncte notarii que est in Ruga
Mercatorum, presentibus Gaddo Duodo et Leonardo de Massa et
Georgio Falla [...](c) testibus rogatis, anno vero dominice incarnatio-
nis millesimo ducentesimo nonagesimo septimo, | [indictio]ne
nona, sextodecimo kallendas octubris.|
(SN) Ego Iuncta Soldani filius imperiali auctoritate notarius predic-
tis interfui et hec omnia | rogatus scripsi et firmavi.|

(b) olim in calce al documento con segno di richiamo.
(c) Lacuna di una parola per taglio nella pergamena.
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12

Inventarium

1296 settembre 16 - 1299 marzo 3, Iglesias

Ciolo Formentini, figlio ed erede del defunto Gherardo, compila l’inventa-
rio dei beni ritrovati nell’eredità di suo padre e confessa di aver ricevuto in
detta eredità la metà di una casa posta in Pisa nella cappella di Sant’Andrea
fuoriporta. Il 3 marzo 1299 Ciolo aggiunge all’inventario due appezzamen-
ti di terreno, uno sito nella valle dell’Arno, l’altro in Colignola, e diverse
somme di denaro dovute al defunto da persone di cui ignora il nome. Con-
fessa di aver avuto solo ora notizia di tali proprietà.

A.S.P., Diplomatico Alliata 1297 -1299, pergamena corta.
Originale [A], pergam., mm. 204 x 300.
La pergamena contrassegnata da questa collocazione contiene di seguito tre docu-
menti, per l’edizione del secondo si rimanda al doc. n. 11 [A’]; per quanto riguarda
il primo, datato 1296 settembre 16, e il terzo, datato 1299 marzo 3, si è scelto di
trascriverli l’uno di seguito all’altro dal momento che riguardano lo stesso negozio
giuridico.
Inchiostro marrone chiaro. Stato di conservazione: la pergamena, fortemente dan-
neggiata dall’usura lungo tutto il margine laterale destro, è stata di recente restaurata
con integrazioni nei margini. Non è stato possibile colmare diverse lacune dovute
alla caduta della membrana.
La scrittura corre parallela al lato minore della pergamena.
Note dorsali: in alto è la segnatura archivistica “Dep.° Alliata 1297-1299”; segue
l’indicazione: “N° 69” corrispondente alla vecchia segnatura. Al centro, in scrittura
coeva al documento, è il regesto: “Donna Choiaia in Pisa a Sancto Andrea in foriporte
in chasa Gherardo Formentino [...]”. In basso, in scrittura coeva al documento “In-
ventarium Cioli Formentini”.
Per la datatio chronica è usato lo stile dell’incarnazione secondo il computo pisano;
una conferma viene dalle indizioni nona e dodicesima.

In nomine Domini amen. Quoniam inventarii confectio heredibus
securitatem ne a creditoribus hereditariis [...](a) | ne a legatariis ultra
dodrantem bonorum defuncti conveniri valeat prestare solet. Ideo
ego Ciolus [Formentinus] | condam Gerardi Formentini de cappella

(a) Lacuna di una parola per taglio nella pergamena.
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Sancti Andree forisporte pisane civitatis volens esse heres [...](b) | pre-
dicti Gerardi condam patris mei de bonis que fuerunt suprascripti Ge-
rardi condam patris mei et in eius hereditate [publicum inventarium] |
facio. In primis quidem dico et confiteor me invenisse et esse in pre-
dictis bonis medietatem integram pro indiviso [cuiusdam petii terre] |
cum domo super se positi in civitate pisana in predicta cappella et te-
net unum caput in via publica dicta Classo Sancte Andree, [aliud ca-
put in terra et domo] | Gerardi de Bando et Iacobi notarii de Campo,
latus unum in terra et domo olim Mathei Bacciani et aliud latus in
terra [et domo olim Andre]|octi de Canneto vel si qui alii sunt confi-
nes; et hec quidem predicta omnia dico et confiteor me invenisse et
esse in dicta [hereditate] | mihi pro me iure hereditario nomine pro
predictis bonis si rei veritas aliter esset vel posset inveniri salvo tamen
si plura [...](c) | addenda. Et taliter dictus Ciolus me Iunctam nota-
rium scribere rogavit. Actum in Villa Ecclesie de Sigerro in domo [mei
Iuncte] | notarii que est in Ruga Mercatorum presentibus Gaddo
Duodo, Leonardo de Massa et Georgio Falla de Siguli [testibus ad hec
rogatis, anno] | dominice incarnationis millesimo ducentesimo nona-
gesimo septimo, indictione nona, sextodecimo kallendas oc[tubris].|
[Vedi il doc. n. 11]
Ciolus Formentinus suprascriptus filius condam suprascripti Gerardi
Formentini et ipsius Gerardi heres cum inventarii confectione [...](d) |
inventario ab eo confecto de bonis que fuerunt suprascripti Gerardi et
in inventario ponendo infrascripta petia terrarum et [...](e) | me Iuncta
notario et testibus infrascriptis dixit et confessus fuit se relatu quarun-
dam audivisse esse in predictis bonis que fuerunt [suprascripti Gerardi
patris] | sui condam infrascripta petia terrarum, animalia et peccu-
niam videlicet petium unum terre positum in Valle Arni comitatus pi-
sani [...](f ) | ad stariorum pisanorum. Et unum petium terre positum
in Colignola comitatus pisani quod est stariora octo ad [...](g) | quan-